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Szanowni Państwo!  
 
Szkoła średnia to ekscytujący czas dla uczniów, którzy zaczynają planować przyszłość. Jako rodzic ucznia 
szkoły ponadpodstawowej odgrywają Państwo bardzo ważną rolę w zakresie wsparcia dziecka 
w przygotowaniu się na przyszłość. 
 
Planowanie wejścia w dorosłość to proces stosowany przez szkoły w celu udzielenia pomocy uczniom 
z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom w planowaniu przyszłości po ukończeniu szkoły średniej. Usługi 
szkolne są dostępne dla Państwa dziecka do czasu ukończenia szkoły z dyplomem Regents lub lokalnym albo 
do czasu zakończenia dostępu dziecka do odpowiedniej bezpłatnej edukacji publicznej w roku, w którym 
dziecko ukończy 22 lata. Zachęcamy Państwa i Państwa dziecko do pełnego korzystania z tych usług. 
 
Mają Państwo i Państwa dziecko okazję do rozmów na temat planowania wejścia w dorosłość w trakcie 
wszystkich spotkań z Komisją Edukacji Specjalnej (Committee on Special Education, CSE). Rozmowy te mogą 
obejmować plany dalszej edukacji i szkoleń po ukończeniu szkoły średniej w celu przygotowania się do pracy, 
kształcenia ustawicznego lub innych programów edukacyjnych dla dorosłych, aktywnego udziału w życiu 
społeczności, zdobycia i utrzymania pracy, niezależnego życia i/lub innych usług dla dorosłych. Plan wejścia 
dziecka w dorosłość powinien zostać opracowany w wieku 15 lat, ale można też zająć się nim wcześniej. 
Proces planowania jest najbardziej udany, gdy uczestniczą w nim zarówno Państwo, jak i Państwa dziecko. 
 
Jeśli Państwa dziecko ma niepełnosprawność rozwojową, np. zespół Downa, porażenie mózgowe, zaburzenie 
ze spektrum autyzmu lub inną niepełnosprawność intelektualna bądź rozwojową, mogą Państwa 
zainteresować usługi oferowane przez Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami Rozwojowymi (Office for 
People With Developmental Disabilities, OPWDD) Stanu Nowy Jork. OPWDD świadczy szereg usług, np. 
wsparcie w domu, usługi w środowisku społecznym i szkolenia w zakresie zatrudnienia, aby pomóc uczniowi 
z niepełnosprawnością rozwojową pomyślnie przejść ze szkoły do dorosłego życia. Uczniowie i ich rodziny 
muszą złożyć odpowiedni wniosek, aby uzyskać takie wsparcie, a w niektórych przypadkach muszą też 
ubiegać się o objęcie programem Medicaid, jeśli jest to konieczne z perspektywy pożądanych przez nich usług. 
 
Aby dowiedzieć się więcej na temat kwalifikowalności do korzystania z usług OPWDD i tych usługach, mogą 
Państwo i Państwa dziecko obejrzeć filmy na temat Programu Front Door OPWDD pod adresem 
https://opwdd.ny.gov/get-started. Aby uzyskać więcej informacji i uzyskać egzemplarz przewodnika Dostęp do 
usług dla osób indywidualnych i rodzin, należy odwiedzić stronę http://www.opwdd.ny.gov/get-started. 
Uczniowie, którzy już zostali zakwalifikowani do korzystania z usług OPWDD i współpracują z organizacją 
koordynującą opiekę (Care Coordination Organization, CCO), powinni skontaktować się ze swoją osobą 
zarządzającą opieką, aby im pomogła ubiegać się o usługi dla dorosłych. 
 
Jeśli uważają Państwo, że przyszłość Państwa dziecka może wymagać usług i wsparcia ze strony OPWDD, 
jest to bardzo ważne, by skontaktowali się Państwo z nami jak najwcześniej. Jeśli życzą Państwo sobie, aby 
okręg szkolny zaprosił przedstawiciela OPWDD do uczestnictwa w planowaniu wejścia Państwa dziecka 
w dorosłość, nasi pracownicy chętnie wezmą udział i pomogą w planowaniu. Wystarczy poprosić personel 
szkolny o zaproszenie przedstawiciela OPWDD. Będą Państwo też musieli podpisać zgodę na udostępnienie 
nam dokumentacji dotyczącej edukacji i zdrowia, abyśmy mogli pomóc. Zgoda ta jest wymagana przez 
przepisy federalne i stanu Nowy Jork. 
 
Mamy nadzieję na współpracę z Państwem i Państwa rodziną w zakresie planowania wejścia w dorosłość tak, 
aby Państwa dziecko otrzymało odpowiednie usługi i z powodzeniem sobie radziło w przyszłości. Jeśli mają 
Państwo jakiekolwiek pytania dotyczące OPWDD, prosimy kontaktować się ze swoim Regionalnym Biurem 
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Terenowym (Regional Field Office, RFO). Dane kontaktowe biura regionalnego można uzyskać, dzwoniąc na 
naszą infolinię pod numer 866-946-9733 lub pisząc do nas e-mail na adres info@opwdd.ny.gov. 
 
Z poważaniem 

 
Willow Baer 
Komisarz 
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